Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Agronomia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 050/2024-PRH

A PRESIDENTA DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria

no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (03) GENÔMICA
APLICADA AO MELHORAMENTO DE PLANTAS pertinente ao Departamento de
AGRONOMIA.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Suzana Tiemi Ivamoto Suzuki
Tema: 9. Desenvolvimento de novas cultivares utilizando ferramentas

genômicas.

Data: 12 de novembro

Horário:  8h:30min

Local: Bloco J-45, sala 126

2° Candidato: Matheus Lucas Schuck

Tema:  5. Mapeamento em Alta Resolução (Fine-mapping).

Data: 12 de novembro

Horário:  10 horas

Local: Bloco J-45, sala 126

Maringá, 11 de novembro de 2024.

Prof.(a) Dr.(a). Maria Celeste Goncalves Vidigal
Presidente(a) da banca examinadora